
 

ARRÊTÉ N° 2023_02_B 

08820230116140 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale, 

notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les collectivités et les 

établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans le ressort 

duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont 

arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 53 déclarations 

Article 2 : 

Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique «Publicité 

des arrêtés» 

Fait à EPINAL, le 16 janvier 2023 

Visé Le : 

Pour le Président et par délégation 

La Vice-Présidente déléguée au suivi de l’activité du Pôle emploi 
territorial du Centre de Gestion des Vosges 

Elisabeth BONNOT  
 
 
 
 
 
 
 
 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires 
d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 2023_02_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088230100906054001 
Adjoint  
technique 

Agent des  
interventions  
techniques  

polyvalent en milieu  
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 

  
BARBEY SEROUX 88600 
BARBEY SEROUX 

09/01/2023 
17/01/ 
2023 

SERVICE TECHNIQUE 

V088230100906120001 
Adjoint  
technique 

Agent d'exploitation  
des équipements  

sportifs et ludiques 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

REMIREMONT 88204 
REMIREMONT Cedex 

09/01/2023 
01/02/ 
2023 

POLE AVA 

V088230100906627001 
Aide-soignant de 
classe normale 

AIDE SOIGNANT(E) 

Poste vacant  
temporairement suite à  
autres congés (congé  

ordinaire, congé  
maternité, CITIS...) 

35h00 
MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 

10/01/2023 
01/02/ 
2023 

EHPAD 

V088230100906642001 
Aide-soignant de 
classe normale 

AIDE SOIGNANT(E) 

Poste vacant  
temporairement suite à  
autres congés (congé  

ordinaire, congé  
maternité, CITIS...) 

35h00 
MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 

10/01/2023 
01/02/ 
2023 

EHPAD 

V088230100906668001 
Adjoint  
technique 

Lingère 

Poste vacant  
temporairement suite à  
autres congés (congé  

ordinaire, congé  
maternité, CITIS...) 

35h00 
MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 

10/01/2023 
01/02/ 
2023 

EHPAD 

V088230100906677001 
Infirmier en 
soins 
généraux 

Infirmier (e) 

Poste vacant  
temporairement suite à  
autres congés (congé  

ordinaire, congé  
maternité, CITIS...) 

31h30 
MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 

10/01/2023 
16/01/ 
2023 

EHPAD 

V088230100906694001 Attaché 
Responsable  
administratif  

polyvalent (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

REMIREMONT 88204 
REMIREMONT Cedex 

10/01/2023 
07/02/ 
2023 

POLE AVA 

V088230100906821001 

Assistant de 
conservation 
Assistant de 
conservation 
principal de 1ère 
classe 
Assistant de  
conservation  
principal de  
2ème classe 

Bibliothécaire au sein 
du secteur  
patrimoine 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

10/01/2023 
13/02/ 
2023 

BMI EPINAL 

V088230100907161001 
Adjoint  
technique adjoint technique 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 27h30 

POUXEUX 88550  
POUXEUX 10/01/2023 

10/01/ 
2023 scolaire - périscolaire 

V088230100907487001 
Adjoint  
technique 

Agen d'entretien des 
bâtiments publics 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

ATTIGNEVILLE 88300 
ATTIGNEVILLE 

10/01/2023 
01/03/ 
2023 

  

V088230100907918001 
Assistant socio- 
éducatif 

Travailleur social (h/ 
f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

C.C.A.S. DE REMIREMONT 
88200 REMIREMONT 

11/01/2023  
01/03/ 
2023 

CCAS 

V088230100908005001 

Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe 

Animateur 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

11/01/2023 
11/02/ 
2023 

Pole Ville Educative et  
Sportive 

 
Page 2/6 



Arrêté n° 2023_02_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088230100908021001 Agent social 
AIDE AIDE-  

SOIGNANT(E) 

Poste vacant  
temporairement suite à  
autres congés (congé  

ordinaire, congé  
maternité, CITIS...) 

28h00 
MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 

11/01/2023 
01/02/ 
2023 

EHPAD 

V088230100908044001 Agent social ASH 

Poste vacant  
temporairement suite à  
autres congés (congé  

ordinaire, congé  
maternité, CITIS...) 

28h00 
MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 

11/01/2023 01/02/ 2023 EHPAD 

V088230100908044002 Agent social ASH 

Poste vacant  
temporairement suite à  
autres congés (congé  

ordinaire, congé  
maternité, CITIS...) 

28h00 
MAISON DE RETRAITE 
D'ELOYES 88510 ELOYES 

11/01/2023 01/02/ 2023 EHPAD 

V088230100908416001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et 
de Restauration 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

C.C.A.S. D'EPINAL 88000 
EPINAL 

11/01/2023 
11/02/ 
2023 

Résidence Bon Repos 

V088230100908475001 
Aide-soignant de 
classe normale 

Auxiliaire de Soins 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
22h30 

C.C.A.S. D'EPINAL 88000 
EPINAL 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

S.S.I.A.D 

V088230100908582001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et 
de Restauration 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
27h30 

C.C.A.S. D'EPINAL 88000 
EPINAL 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

Résidence Bon Repos 

V088230100908606001 

Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe 

Assistante Petite  
Enfance 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

Crèche les Premiers Pas 

V088230100908614001 

Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Gestionnaire  
Administrative 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

DIrection des Ressources 
Humaines 

V088230100908622001 Technicien 
Chargé d'Opération  

Travaux Eau et  
Assainissement 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

EAU ASSAINISSEMENT - 
POLE TRAVAUX 

V088230100908634001 

Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe 

Coordinateur Service 
Civique 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

Direction Cohésion Sociale et 
Solidarité 

V088230100908640001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien des 
locaux 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

Moyens Généraux 

V088230100908661001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'Exploitation  
et de Contrôle des  

Transports non  
urbain de voyageurs 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

Aménagement du Territoire 
Transport Mobilité 

V088230100908667001 

Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Assistante  
administrative 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

Direction des Finances, 
Affaires Juridiques et Achats, 
Pôle Comptabilité 

 

Page 3/6 



Arrêté n° 2023_02_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088230100908687001 Rédacteur 
Chargée de  

Communication et  
Animation au CRD 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

Conservatoire Gautier Epinal 

V088230100908705001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien des 
locaux 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

Moyens Généraux 

V088230100908723001 Ingénieur 

Chargé de Stratégie  
Rénovation et  

Performance du  
Patrimoine 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

Habitat Aménagement  
Durable 

V088230100908733001 Technicien 
Chargé d'Etudes Eau 

et Assainissement 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

EAU ASSAINISSEMENT - 
GEMAPI DECHETS 

V088230100908764001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Mécanicien  
Spécialisé Espaces  

Verts 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

P.T GARAGE 

V088230100908774001 Technicien Technicien Bâtiment 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

P.T. BAT 
ENT.TRX.DIV.EQUIPEMENT
S 

V088230100908781001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent de Maîtrise  
Polyvalent 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

11/01/2023 
12/02/ 
2023 

P.T BAT POLYV.ECOLES 

V088230100909032001 

Adjoint  
d'animation  
principal de  
2ème classe 

Assistante Petite  
Enfance 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

Pôle Petit Enfance 

V088230100909065001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Gestionnaire de  
Carrière 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

DIrection des Ressources 
Humaines 

V088230100909069001 

Assistant 
d'enseignemen
t artistique 
principal de 
2ème classe 

Professeur de Violon 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
07h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

Conservatoire Gautier Epinal 

V088230100909119001 
Educateur des 
APS 

Opérateur de 
parcours acrobatique 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

Spinaparc 

V088230100909122001 
Educateur des 
APS 

Opérateur de 
parcours acrobatique 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

SPINAPARC 

V088230100909126001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent de  
maintenance  

polyvalent 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

P.T BAT POLYV.ECOLES 

V088230100909136001 
Adjoint  
technique 

Agent des  
interventions  
techniques  

polyvalent en milieu  
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 

  
BETTONCOURT 88500 
BETTONCOURT 

12/01/2023 
12/01/ 
2023 

  

 
Page 4/6 



Arrêté n° 2023_02_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088230100909150001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Agent d'entretien et 
de Restauration 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

ENTRETIEN RESTAURATION 

V088230100909155001 

Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Assistante  
administrative 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

DIR.AFF.SCOL-
ADMINISTRATION 

V088230100909163001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Jardinier 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

V.V.A.P. ENV.EMB.CDV 
ENTRETIEN SECTEURS 

V088230100909168001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Assistante  
administrative 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

V.V.A.P POP COM-POP ETAT 
CIVIL/CNI/PASS 

V088230100909175001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Aide soigneur  
animalier et gardin  

du parc 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

V.V.A.P. ENV.EMB.CDV 
ENTRETIEN SECTEURS 

V088230100909178001 

Adjoint  
technique  
principal de  
2ème classe 

Adjoint au  
responsable de  

service nettoyage  
ville 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

V.V.A.P ENV.EMB.CDV NET 
VILLE/BALAY 

V088230100909181001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Agent polyvalent  
d'état civil 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

V.V.A.P POP COM-POP ETAT 
CIVIL/CNI/PASS 

V088230100909186001 
Educateur des 
APS 

Animateur 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 

  VILLE D'EPINAL 88026 
EPINAL CEDEX 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

V.E.S Jeunesse Ardoise Verte 

V088230100909236001 
Adjoint  
technique 

Agent des  
interventions  
techniques  

polyvalent en milieu  
rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  
autres congés (congé  

ordinaire, congé  
maternité, CITIS...) 

  

PADOUX 88700 PADOUX 12/01/2023 
12/01/ 
2023 

Technique 

V088230100910160001 Attaché 

Chargé de mission  
Développement  

Territorial / Projet  
Alimentaire  
Territorial 

Départ d'un agent  
précédemment affecté au  

projet 
35h00 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL 
(PETR) DE L'OUEST DES 
VOSGES 88800 VITTEL 

12/01/2023 
01/05/ 
2023 

  

V088230100910163001 

Agent social 
principal de 1ère 
classe 

Référente RSA 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

12/01/2023 
13/02/ 
2023 

Direction Cohésion Sociale et 
Petite Enfance 

V088230100910825001 
Adjoint  
technique 

Agent des  
interventions  
techniques  

polyvalent en milieu  
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

MANDRES SUR VAIR 
88800 MANDRES 
SUR VAIR 

13/01/2023 
01/03/ 
2023 

MAIRIE DE MANDRES-SUR-
VAIR 

V088230100911159001 

Assistant 
d'enseignemen
t artistique 
principal de 
2ème classe 

Professeur de  
musique spécialité  

"clarinette" 

Poste vacant  
temporairement suite à  
autres congés (congé  

ordinaire, congé  
maternité, CITIS...) 

06h00 

COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE LA 
REGION DE 
RAMBERVILLERS 88700 
RAMBERVILLERS 

13/01/2023 
16/01/ 
2023 

ECOLE DE MUSIQUE 

 

Page 5/6 



Arrêté n° 2023_02_B 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088230100911807001 
Adjoint  
technique 

Agent des  
interventions  
techniques  

polyvalent en milieu  
rural (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

35h00 
ENTRE DEUX EAUX 88650 
ENTRE DEUX EAUX 

13/01/2023  
01/02/ 
2023 

Technique 

 

Page 6/6 


		2023-01-16T15:59:39+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2023-01-20T15:24:59+0000
	DEMATIS - SIGNATURE f9abe4a77ce33eca821815df4974d00a056325f4




